Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1889/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, reparo em buraco na
camada asfáltica na Rua Bélgica, na
esquina com a Rua França no bairro
Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado reparo em camada asfáltica na Rua Bélgica, na
esquina com a Rua França no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no

sentido de proceder com o reparo em uma cratera que se abriu no endereço
acima mencionado, sendo necessárias providências urgentes, haja vista que é
uma via de intendo fluxo de veículos, podendo causar sérios acidentes aos
motoristas e pedestres que por ali transitam, além de estar acumulando água,
tornando-se criadouro para mosquitos transmissores da dengue e outras
doenças e também passagem de linha de ônibus.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 17 de maio de
2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-